
86  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2022
Objeto: Aquisição de 01 veículo (TIPO SUV), conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 18/05/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0301
Programa de Trabalho: 0824415058863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 794305
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 13/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando, 
desratização, desinsetização, sanitização e descupinização, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 19/05/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 794622
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 481/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 528262
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), SARAH FERREIRA MENDES, CPF nº 
033.873.612 - 38, Matrícula nº 5958317/1; para atender despesas com 
Solicitação de Suprimento de Fundo com objetivo de Eventos em alusão ao 
“dia das mães “ no Restaurante Comunitario Prato Popular.
43.101- 08.122.1297.8338 F 0101 189.517
DESPESA: 339030 R$ 700,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de maio de 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 794381
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 480/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 528288
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Rosa Maria da Silva Barbosa, Colaborador Eventual, C P F 085.209.441 
– 68,Lucila do Rosario Souza de Freitas, Colaborador Eventual c p f – 
562.784.702 - 68 que se deslocara para ao município de BAGRE/PA no 
período de 08/06 a 11/06/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de 
Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 479/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 528364
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Rosa Maria da Silva Barbosa, Colaborador Eventual, C P F 085.209.441 
– 68,Lucila do Rosario Souza de Freitas, Colaborador Eventual c p f – 
562.784.702 - 68 que se deslocara para ao município de Anajás/PA no 
período de 15/06 a 18/06/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de 
Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 478/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 533794
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO,COLABORADORA EVENTUAL, C P F –
480.114.872 - 72 que se deslocara para o município de Marabá/PA no 
período de 23/05 a 26/05/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de 
Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 477/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 533848
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO,COLABORADORA EVENTUAL, C P F –
480.114.872 - 72 que se deslocara para o município de ALTAMIRA/PA no 
período de 20/06 a 23/06/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de 
Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 476/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 540225
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEIRA,595486/1,GERENTE ESMERIN-
DO NERI BATISTA FILHO,599620/1,SECRETÁRIO ADJNUTO DE TRABA-
LHO,EMPREGO E RENDA,TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO Matricula 
nº 2025183,GERENTE que se deslocará ao município de Tomé - Açu/PA, 
no Período de 24/05 a 27/05/2022 Com Objetivo de Intermediação de Mão 
de Obra, Manoel Joaquim Maúes Ferreira,227.258.652 - 04 Colaborador 
Eventual ( Motorista )Conduzir o Veiculo com os Servidores.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101/0101006357 266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 483/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 541068


